
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.12.2022                                         г. Котовск                                           №401 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

24.10.2021 №342 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике в 2022-2023 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике в 2022-2023 учебном 

году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике в 2022-2023 учебном году 

(приложение №3). 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2022  №401 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике в 2022-2023 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Кочергин Иван Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Тафинцева Галина Александровна 30 86 1 победитель 

2 Скребнев Андрей Григорьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Тафинцева Галина Александровна 19 54 2 призер 

3 Крылова Ксения Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кочергина Ирина Валерьевна 18 51 3 призер 

4 Алисиенок Михаил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Попова Галина Алековна 16 46 4 призер 

5 Борщёва Екатерина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Тафинцева Галина Александровна 15 43 5 призер 

6 Найденова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 13 37 6 призер 

7 Перепелко Виктория 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 12 34 7-8 участник 

8 Рослякова Валерия Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Тафинцева Галина Александровна 12 34 7-8 участник 

9 Филешин Иван Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Попова Галина Алековна 11 31 9 участник 

10 Поздняков Никита Аташевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Мартынова Галина Николаевна 9 26 10 участник 

11 Лейченкова Аксинья Евгеньевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Артюхова Ольга Вячеславовна 8 23 11-13 участник 

12 Незговорова Диана Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Артюхова Ольга Вячеславовна 8 23 11-13 участник 

13 Попов Степан Андреевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Попова Галина Алековна 8 23 11-13 участник 

14 Ерохин Артем Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Мартынова Галина Николаевна 7 20 14-16 участник 

15 Перфильев Кирилл Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кочергина Ирина Валерьевна 7 20 14-16 участник 

16 Титова Дарья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Артюхова Ольга Вячеславовна 7 20 14-16 участник 

17 Шуравина Анна Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Попова Галина Алековна 6 17 17 участник 

18 Фомичева Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 4 11 18 участник 

19 Волгин Вячеслав Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Артюхова Ольга Вячеславовна 3 9 19-21 участник 

20 Казьмина Мария Владиславовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Мартынова Галина Николаевна 3 9 19-21 участник 



21 Миронов Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 3 9 19-21 участник 

22 Денисова Анна Петровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 2 6 22 участник 

23 Клюева Алина Константиновна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Артюхова Ольга Вячеславовна 1 3 23 участник 

24 Ладин Максим Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 1 3 24 участник 

25 Комбаров Дмитрий Васильевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Попова Галина Алековна 0 0 25-26 участник 

26 Косов Дмитрий Максимович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Козадаева Марина Анатольевна 0 0 25-26 участник 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Сороченко Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Баева Наталия Ивановна 8 23 1 призер 

2 Анциферова Анастасия Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Потехина Татьяна Владимировна 2 6 2 участник 

3 Ефанова Полина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Козадаева Марина Александровна 1 3 3-5 участник 

4 Пушкарева Софья Григорьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Баева Наталия Ивановна 1 3 3-5 участник 

5 Шалагина Полина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Потехина Татьяна Владимировна 1 3 3-5 участник 

6 Лысенко Дмитрий Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Потехина Татьяна Владимировна 0 0 6-9 участник 

7 Парфенов Даниил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Козадаева Марина Александровна 0 0 6-9 участник 

8 Пономарев Андрей Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Потехина Татьяна Владимировна 0 0 6-9 участник 

9 Попов Кирилл Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Коновалова Елена Владимировна 0 0 6-9 участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 15 43 1 призер 

2 Горелкина Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 14 40 2 призер 

3 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 12 34 3 призер 

4 Волгина Мария Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Баева Наталия Ивановна 7 20 4-7 призер 

5 Козлов Никита Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 7 20 4-7 призер 

6 Лаврентьева Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 7 20 4-7 призер 

7 Петличева Кристина Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Баева Наталья Ивановна 7 20 4-7 призер 

8 Курбатова Елизавета Эдуардовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Кочергина Ирина Валерьевна 6 17 8-9 участник 

9 Митянин Егор Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Коновалова Елена Владимировна 6 17 8-9 участник 



10 Перегудов Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 5 14 10 участник 

11 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Баева Наталия Ивановна 4 11 11-12 участник 

12 Чиркина Анастасия Павловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Коновалова Елена Владимировна 4 11 11-12 участник 

13 Попов Дмитрий Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Баева Наталия Ивановна 3 9 13 участник 

14 Бойчук Андрей Геннадьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Кочергина Ирина Валерьевна 1 3 14-19 участник 

15 Бойчук Полина Евгеньевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Кочергина Ирина Валерьевна 1 3 14-19 участник 

16 Ионова Елизавета Валерьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Кочергина Ирина Валерьевна 1 3 14-19 участник 

17 Крылова Екатерина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Баева Наталия Ивановна 1 3 14-19 участник 

18 Некрылова Ирина Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Левашова Ольга Владимировна 1 3 14-19 участник 

19 Петрова Александра Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Козадаева Марина Александровна 1 3 14-19 участник 

20 Горюнова София Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 0 0 20-26 участник 

21 Журжин Артем Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Потехина Татьяна Владимировна 0 0 20-26 участник 

22 Петров Павел Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Потехина Татьяна Владимировна 0 0 20-26 участник 

23 Рудавко Артем Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Коновалова Елена Владимировна 0 0 20-26 участник 

24 Ульянов Сергей Витальевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Баева Наталия Ивановна 0 0 20-26 участник 

25 Черемных Лев Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 0 0 20-26 участник 

26 Шамоян Кристина Гарниковна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Левашова Ольга Владимировна 0 0 20-26 участник 

 

10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 8 23 1 призер 

2 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 7 20 2 призер 

3 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 6 17 3 призер 

4 Лукьянова Лиана Викторовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 5 14 4 призер 

5 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 3 9 5-8 участник 

6 Мухина Анастасия Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Потехина Татьяна Владимировна 3 9 5-8 участник 

7 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Коновалова Елена Владимировна 3 9 5-8 участник 

8 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 3 9 5-8 участник 

9 Немцов Станислав 

Станиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Коновалова Елена Владимировна 2 6 9-11 участник 

10 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Потехина Татьяна Владимировна 2 6 9-11 участник 

11 Попков Трофим Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 2 6 9-11 участник 



12 Дербеденева Алена Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Коновалова Елена Владимировна 0 0 12-14 участник 

13 Меркулова Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Мартынова Галина Николаевна 0 0 12-14 участник 

14 Терентьев Максим Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 0 0 12-14 участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Потехина Татьяна Владимировна 28 80 1 победитель 

2 Хахулин Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Потехина Татьяна Владимировна 11 39 2 призер 

3 Кирсанова Злата Николаевна СОШ №3 с УИОП 11 Баева Наталия Ивановна 2 7 3 участник 

4 Федоров Кирилл Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Потехина Татьяна Владимировна 1 4 4 участник 

 Алехина Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Бирюкова Марина 

Александровна 

0 0 5-10 участник 

 Воронов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Бирюкова Марина 

Александровна 

0 0 5-10 участник 

 Иванова Екатерина Олеговна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Козадаева Марина 

Александровна 

0 0 5-10 участник 

 Исаева Дарья Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Потехина Татьяна Владимировна 0 0 5-10 участник 

 Кузнецова Инна Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Артюхова Ольга Вячеславовна 0 0 5-10 участник 

 Молчанов Владислав 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Баева Наталия Ивановна 0 0 5-10 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2022 №401 

 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Кочергин Иван Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Тафинцева Галина Александровна 30 

2 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Потехина Татьяна Владимировна 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2022 №401 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Скребнев Андрей Григорьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Тафинцева Галина Александровна 19 

2 Крылова Ксения Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кочергина Ирина Валерьевна 18 

3 Алисиенок Михаил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Попова Галина Алековна 16 

4 Борщёва Екатерина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Тафинцева Галина Александровна 15 

5 Найденова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 13 

6 Сороченко Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Баева Наталия Ивановна 8 

7 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 15 

8 Горелкина Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 14 

9 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 12 

10 Волгина Мария Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Баева Наталия Ивановна 7 

11 Козлов Никита Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 7 

12 Лаврентьева Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Мартынова Галина Николаевна 7 

13 Петличева Кристина Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Баева Наталья Ивановна 7 

14 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 8 

15 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 7 

16 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 6 

17 Лукьянова Лиана Викторовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Артюхова Ольга Вячеславовна 5 

18 Хахулин Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Потехина Татьяна Владимировна 11 

 


